
AMENDEMENT 
"Geen eenmalige compensatie zonder effect" 

De gemeenteraad van Capelle aan den IJssel, in vergadering bijeen op 14 november 2022, 
behandelende agendapunt 6: De begroting 2023 

overwegende dat: 
De raad zich terdege bewust is van de crisis die in deze uitzonderlijke tijden ook onze 
Capellenaren raken; 
Ondersteunende maatregelen vanuit de gemeente ter ondersteuning in deze crisis wenselijk 
worden geacht; 
De ter besluitvorming voorgelegde begroting 2023 een begrotingsoverschot laat zien; 
Het college voorstelt om een bedrag van €4.610.000 beschikbaar te stellen aan Capelse 
huishoudens via een eenmalig extraatje te verrekenen met de aanslag gemeentelijke lasten; 
Een groot deel van de Capelse huishoudens deze gemeentelijke lasten door middel van een 
10-maandelijkse incasso voldoet; 
De commissieleden Bestuur, Veiligheid en Middelen in de vergadering van 31 oktober j.l 
vraagtekens zetten bij de effectiviteit van de beleidskeuze om éénmalig 4.6 miljoen uit het 
exploitatieresultaat uit te keren als extraatje aan inwoners van Capelle; 
Uit de beantwoording van de Wethouder tijdens deze zelfde commissie BVM van 31 oktober 
j.l. duidelijk werd dat het college heeft gekozen maar voor het gebaar als eenmalig extraatje 
en dat dit de snelste manier leek om dit bij alle Capellenaren te krijgen; 
De begroting 2023 een eenmalig begrotingsoverschot laat zien, maar dat er meer en andere 
keuzes te maken zijn om Capellenaren te ondersteunen; 
Daarbij wordt opgemerkt dat instellingen en ondernemers in Capelle geen voordeel hebben 
bij eenmalige bijdrage; 
Doelmatigheid en effectiviteit ook door de raad als belangrijk wordt geacht bij het inzetten 
van dit eenmalig overschot; 
Het college de ruimte heeft om de omstandigheden in beeld te brengen, in aanvulling op de 
aanpak financiële bestaanszekerheid zoals deze onder meer in de themabijeenkomst van 31 
oktober j.l. zijn gepresenteerd; 

besluit: 
Beslispunt 2 van het raadsvoorstel aangaande het vaststellen van de begroting 2023 als volgt 
te wijzigen : 
De beleidsbegroting en de financiële begroting van de begroting 2023 vast te stellen, met 
dien verstande dat 

wijzigingsvoorstel 0.12; "Eenmalige compensatie 2023" vervalt waarbij het 
resultaat van 4.610 wordt verwerkt in het exploitatieresultaat van 2023. 

• het college wordt opgedragen om (in overleg met de raad) gerichte 
voorstellen te ontwikkelen voor de doelgroep die door de crisis getroffen 
wordt; 

• Voorstellen en financiële gevolgen van deze gerichte voorstellen worden 
verwerkt in een algemene begrotingswijziging welke zo spoedig mogelijk 



doch uiterlijk bij raad van april 2023 aan raad ter besluitvorming wordt 
voorgelegd. 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Indiener: 

Naam: Cor Schaatsbergen 
Fractie: Leefbaar Capelle 

Zinho Schelkers- D66 
Leon Anink - VVD 
Karin Weemhoff- PvdA 
Hilde Groenendijk- CU 



Fracties Naam 

r; =" Cor Schaatsbergen ffeJ J Leefbaar Capelle 

-----· --~--- 

lil Zinho Schelkers 

CAPELSE 
Leon Anink 

"' SGP (ton » 'burn 
~ 

= 2 rrr , , 

J t_ )? c;;J) _ ' 
1 
j 

GROEN 0t 0 \l Ca,\ LINKS ' 1 
CIPllll UI DIi 
IJSSa 

@PA. Karin Weemhoff 

Christen lD rJ n e Hilde Groenendijk 
G Cape :._, .-;,,:·; ric l : 1,,c,, i 

C )c l u, 
' ' Il ' <09l5.e..' c .. -u ...... - Cl■.,,<r .. lll llU. 

SP. 'ÎN l i__{_ t.A/\ 
VLD T  ;;- 

■ / 

10 \ . --'!.._. 



Besluit raad (in te vullen door griffier} Paraaf griffier 

Amendement aangenomen met 

Amendement verworpen met 

~<..7 stemmen voor en 
)< 

stemmen tegen en 

stemmen tegen 

stemmen voor 

Amendement ingetrokken 

0 Voor: 

o Tegen: 

ltc03 c4ace 
« 


